дело №02-0346/14/2021
91MS0014-01-2021-000459-30
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

20 апреля 2021 года
город Симферополь

суд в составе исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Клёпова Е.Ю., при секретаре Ушаковой А.Д., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Сандуловой О..к Акционерному обществу «..», третье лицо РНКБ Банк (ПАО), о досрочном прекращении договора страхования и взыскании части страховой премии,

на основании Федерального закона от 21.12.2013 N 353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)", ст.958 ГК РФ,  ст.194-199, 321 ГПК РФ,

р е ш и л :
В удовлетворении исковых требований Сандуловой О.. к Акционерному обществу «..», о досрочном прекращении договора страхования и взыскании части страховой премии – отказать.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополя в течение месяца путем подачи апелляционной жалобы.

Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья:
Е.Ю. Клёпова